

نامه خانم علم‌الهدی خطاب به همسران رؤسای جمهور ۴۰ کشور اروپایی



جمیله علم‌الهدی در نامه‌ای مهم خطاب به همسران رؤسای جمهور کشورهای اروپایی نوشت: از همسران بخواهید، قتل کودکان و زنان بی‌پناه فلسطینی را محکوم کنید و برای برقراری صلح به اقدامات فوری و مؤثری دست بزنند.

به گزارش ایرنا، جمیله علم‌الهدی در نامه‌ای مهم خطاب به همسران رؤسای جمهور کشورهای اروپایی نوشت: بدین‌وسیله با قلبی آکنده از اندوه، جهت همدلی با زنان ستمدیده و کودکان بی‌پناه غزه، از شما می‌خواهم این رویدادها و نتایجش را قضاوت کنید. ما به‌عنوان «انسان» و به‌خاطر آنچه در این روزهای تلخ در بخش کوچک و زیبایی از سیاره مشترک‌مان زمین، رخ می‌دهد، شایسته است که شرمسار باشیم.

وی افزود: پاسداشت ارزش‌های انسانی به کنش مشترک ما و همه کسانی نیاز دارد که مدعی عدالت و آزادی هستند و از ستم و فلاکت متنفرند. چه اینکه انتظار می‌رود شما به‌عنوان یک بانوی قدرتمند و صاحب نفوذ در اروپا که آن را مهد تمدن می‌دانید، برای یاری رساندن به زنان ستمدیده و کودکان بی‌پناه غزه، اقدامات درخوری داشته باشید.

همسر رئیس‌جمهور تصریح کرد: به‌واقع جهان از این همه سنگدلی قدرتمندان در حیرت مانده، چگونه می‌توان عملکرد مردان سیاست را در حمایت تسلیحاتی از اسرائیل ارزیابی کرد؟ درحالی که چشم و گوش آنها برای شنیدن و دیدن فریاد مظلومان فلسطینی بسته شده است.

علم‌الهدی در این نامه خاطر نشان کرد: همراهی پیشرفت‌های بزرگ علمی و فناوریانه غرب که مبرر توسعه و رفاه بوده‌اند، هم‌اکنون یعنی با بسته‌شدن همه راه‌های امدادسانی به غزه، صرفاً با یأس همراه شده و پشیمانی به ارمغان می‌آورد. واقعاً چگونه این سکوت و دهان فروبستگی را در برابر دستان گشاده جنایتکاران در استفاده نامتعارف از سلاح‌های نامتعارف علیه محروم‌ترین و مظلوم‌ترین مردم دنیا می‌توان قضاوت کرد؟

وی عنوان کرد: بستن آب بر تشنگان خردسال و تحریم غذا و دارو بر مجروحان و محرومان با کدام‌یک از سنت‌های اخلاقی یا قواعد مدنی، توجیه‌پذیر است؟ کدام‌یک از رویه‌ها و کنوانسیون‌های حقوقی، ملی یا بین‌المللی، می‌توانند توجیه‌گر این نوع تشویق‌ها برای کشتار زنان و کودکان باشند؟

همسر رئیس‌جمهور بیان کرد: چگونه گروهی توانسته‌اند خود را «اسرائیل» (بنده خدا) معرفی کنند ولی با توسعه سیاست ترس و نفرت، فقط سلطه شیطان را گسترش بدهند؟ آیا گمان می‌کنیم که خداوند بزرگ این همه جنایت را بدون کیفر رها می‌کند؟ آیا موسی علیه‌السلام، برای قومی بی‌گروهي یا حزبی چنین مجوزی صادر کرده تا مردم بی‌گناه را یا به اجبار از خانه و سرزمین خود اخراج کنند یا آنها را به‌کلی نابود سازند؟ واقعاً عیسی علیه‌السلام که پیامبر مهربانی است این‌همه بی‌مهری به کودکان و زنان گرفتار شده را از ما می‌پذیرد؟ آیا این اندیشه‌ورزان ممتاز مدرن که راهنمایان امروز جهان در این عصر هستند، چنین نوعی از تصفیه نژادی را برمی‌تابند؟

علم‌الهدی تأکید کرد: سرکار خانم، لطفاً به‌عنوان یک بانوی فداکار و مهربان و به نمایندگی از زنان و مادران و دختران سرزمین خود، از همسران بخواهید، قتل کودکان و زنان بی‌پناه فلسطینی را محکوم کنید و برای برقراری صلح به اقدامات فوری و مؤثری دست بزنند. امید دارم که در برابر تلاش‌های انسان دوستانه‌تان، از پادشاه الهی برخوردار باشید. این نامه برای همسران رؤسای جمهور ۴۰ کشور اروپایی از جمله نروژ، صربستان، هلند، سوئد، اسپانیا و فرانسه ارسال شده است.



عکس: khamenei.ir

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار نخست‌وزیر عراق تأکید کردند

لزوم افزایش فشارهای سیاسی بر آمریکا و رژیم صهیونیستی

گزارش

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز (دوشنبه) در دیدار آقای محمد شیاع السودانی نخست‌وزیر عراق و هیأت همراه، با قدردانی از مواضع خوب و قوی دولت و ملت عراق در حمایت از مردم غزه، بر لزوم افزایش فشارهای سیاسی دنیای اسلام بر آمریکا و

رژیم صهیونیستی برای توقف کشتار مردم غزه تأکید کردند و گفتند: کشور عراق به عنوان یک کشور مهم در منطقه، می‌تواند در این زمینه نقش ویژه‌ای داشته باشد و یک خط جدید را در دنیای عرب و جهان اسلام به وجود بیاورد. ایشان با اشاره به اوضاع رقت‌بار غزه و جریحه‌دار شدن دل‌های همه انسان‌های آزاده از این جنایات و قساوت‌ها خاطر نشان کردند: از همان روزهای اول حملات رژیم صهیونیستی تمام قرائن و شواهد

نشان‌دهنده دخالت مستقیم امریکایی‌ها در اداره جنگ است و هرچه از این جنگ می‌گذرد، دلایل نقش مستقیم امریکا در هدایت جنایت‌های رژیم صهیونیستی قوی‌تر و پررنگ‌تر می‌شود. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اگر کمک‌های تسلیحاتی و سیاسی امریکا نباشد، کار برای رژیم صهیونیستی قابل ادامه دادن نخواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: امریکایی‌ها حقیقاً و انصافاً شریک جرم صهیونیست‌ها در جنایات غزه هستند.

ایشان تأکید کردند: به‌رغم همه کشتاری که در غزه انجام می‌شود، رژیم صهیونیستی تا الان شکست خورده واقعی در این ماجرا است زیرا نتوانسته آبروی از دست رفته خود را بازگرداند و در آینده هم قادر به این کار نخواهد بود. رهبر انقلاب اسلامی لزوم تلاش همه‌جانبه برای افزایش فشارهای سیاسی بر امریکا و رژیم صهیونیستی به منظور توقف بمباران‌ها در غزه را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: جمهوری اسلامی ایران و عراق با هماهنگی

یکدیگر می‌توانند در این زمینه نقش‌آفرین و تأثیرگذار باشند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین درباره همکاری‌های دوجانبه ایران و عراق در زمینه‌های اقتصادی و امنیتی خاطر نشان کردند: کارها بحمدالله پیش می‌روند اما باید مراقب بود پیگیری توافق‌ها با همان انگیزه اولیه استمرار یابد و دچار کندی نشود.

ایشان در پایان از مردم و دولت عراق و شخص نخست‌وزیر بابت میهمان‌نوازی و خدمات‌رسانی و برقراری امنیت در ایام اربعین صمیمانه تشکر و قدردانی کردند.

در این دیدار که حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای محمد شیاع السودانی نخست‌وزیر عراق با ابراز خرسندی فراوان از دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، عملیات طوفان‌الاقصی را یک عملیات قهرمانانه و موجب خوشحالی همه آزادگان جهان دانست و افزود: در کنار این خوشحالی، همه ما از کشتار وحشیانه در غزه که یک انتقام جمعی از مردم این منطقه کوچک است، شدت اندوهگین هستیم.

نخست‌وزیر عراق خاطر نشان کرد: دولت و ملت عراق و همچنین جریان‌های سیاسی داخلی، در قضیه غزه در صف اول حمایت از مردم مظلوم این منطقه هستند و دولت عراق تلاش‌های سیاسی گسترده‌ای را برای توقف جنایت‌ها در غزه انجام داده است.

آقای السودانی با انتقاد از سکوت مجامع بین‌المللی و مدعیان حقوق بشر در قبال این جنایت‌ها تأکید کرد: تمام تلاش ما در وهله اول توقف بمباران‌ها و در مرحله بعد، ارسال کمک‌های غذایی و دارویی به مردم غزه است و در مذاکرات با رئیس‌جمهور اسلامی ایران در این زمینه هماهنگی‌های لازم انجام شد. نخست‌وزیر عراق همچنین بر اراده جدی دولت این کشور برای گسترش روابط با ایران و اجرایی شدن توافق‌ها تأکید کرد.



کرد و گفت: این روابط امروز بیش از هر زمان دیگر پتانسیل رشد و توسعه دارد و فرصت‌های متعددی پیش‌روی تسهیل تجارت و رشد اقتصادی دو کشور قرار دارد.

عباس علی‌آبادی همچنین بر لزوم توسعه تجارت میان ایران و چین تأکید کرد و گفت: ایران از تجربیات و دستاوردهای قابل‌توجهی در زمینه‌های مختلف برخوردار است که برای تجار و بازرگانان چینی جذاب خواهد بود.

در این مراسم محسن بختیار سفیر ایران در چین، این نشست را فرصتی برای معرفی ظرفیت‌های اقتصادی دو کشور برشمرد و تأکید کرد سفارت ایران با همه توان در راستای توسعه همه‌جانبه مناسبات تجاری تهران-پکن حرکت خواهد کرد. همچنین مدیرعامل دو شرکت پتروشیمی و پلیمری نیز در این همایش هرکدام گزارشی از وضعیت و ظرفیت تولید شرکت خود ارائه کردند.

در این مراسم مدیرعامل یک شرکت چینی فعال در زمینه فناوری اطلاعات هم، گزارشی از توانمندی‌های این شرکت در زمینه بررسی، یکپارچه‌سازی و دیجیتال کردن داده با استفاده از هوش مصنوعی و نوآوری در حوزه فروش ارائه کرد. همچنین پس از این نشست عالی، تعدادی از مدیران شرکت‌های بزرگ چینی به‌صورت دوجانبه درخصوص پیشنهادات و پروژه‌های مشترک با معاون اول رئیس‌جمهور به‌گفت‌وگو پرداختند و تفاهات خوبی حاصل شد.

همایش تجاری ایران و چین با حضور دکتر مخبر در شانگهای برگزار شد

فصل جدیدی از روابط تجاری ایران و چین آغاز شده است

معاون اول رئیس‌جمهور در همایش تجاری ایران و چین در شانگهای، گفت: مصمم هستیم مواضع موجود در مسیر همکاری شرکت‌های ایرانی و چینی را برطرف کنیم و بستر لازم برای روابط با ثبات و پرمفعت برای هر دو طرف فراهم آوریم. دکتر محمد مخبر پیش از ظهر روز دوشنبه به وقت محلی در جریان سفر به شانگهای در همایش تجاری ایران و چین که در هتل پرموس و با حضور تجار و فعالان اقتصادی دو کشور برگزار شد، اظهار داشت: سفر تاریخی جناب آقای دکتر رئیسی به جمهوری خلق چین در فوریه سال جاری و ملاقات ایشان با آقای شی جین‌پینگ رئیس‌جمهور محترم کشور دوست، جمهوری خلق چین، به‌واقع فصل جدیدی از روابط رو به گسترش ایران و چین در غرب و شرق قاره آسیا را رقم زد. وی افزود: بی‌تردید اراده و تأکید رهبران دو کشور بر تعمیق هرچه بیشتر مناسبات، ما را موظف ساخته است تا تمام تلاش خود را برای اجرا کردن این مهم، معمول داریم.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه نگاه استراتژیک و راهبردی دولت ایران، توسعه و تعمیق روابط با کشورهای همسایه، هدف و گروه بریکس و کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای و به‌خصوص کشور چین است، تصریح کرد: البته ضرورت گسترش روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای همسایه و هدف، بر مبنای شناخت دقیق از ظرفیت‌ها و مزیت‌های این کشورها استوار است. دکتر مخبر ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران امروز دستاوردهای بسیار ارزشمند و بعضاً منحصر به فردی دارد و به‌عنوان یک قدرت بانفوذ و تعیین‌کننده منطقه‌ای برای دوست و دشمن شناخته شده است. وی خاطر نشان کرد: دشمنان جمهوری اسلامی ایران از نظر مجموع ذخایر شناخته‌شده نفت و گاز رتبه اول جهان است و از نظر تنوع و ذخایر قابل‌برداشت رتبه هفتم جهان و اگر عملیات اکتشافی کامل انجام شود رتبه سوم را در اختیار دارد. معاون اول

رئیس‌جمهور، موقعیت سرزمینی و راهبردی ایران را از نظر کریدورهای شمال-جنوب و شرق-غرب، موقعیتی منحصر به‌فرد دانست و اظهار داشت: در صورت سرمایه‌گذاری و تکمیل زیرساخت‌ها، بسیاری از کشورهای جهان، از آسیای جنوب شرقی تا اروپا و کشورهای همسایه، از مزایای آن می‌توانند برخوردار شوند و باتوجه به سواحل دریای خزر، خلیج فارس و دریای عمان و نگاه اقتصادی و تجار و فعالان امکان خلق ثروت، اشتغال، تولید و واردات وجود دارد.

دکتر مخبر افزود: جمهوری اسلامی ایران در راستای تقویت صلح، ثبات، امنیت در منطقه و دستیابی به همکاری پایدار، در تلاش است با بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصادی و موقعیت سرزمینی در مواصلات و ترانزیت، به تقویت مناسبات تجاری خود با کشورهای هدف به‌خصوص چین بپردازد. قرار گرفتن بر سر چهارراه مسیرهای ترانزیتی، از جمله کریدورهای شمال-جنوب و مسیر ترانزیتی چابهار-آسیای میانه، کریدور شرق-غرب و ابتکار کمربند راه چین، دسترسی به آب‌های آزاد از طریق خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر و دارا بودن بندرهای کلیدی نظیر بندرعباس، چابهار، بندر امام، امیرآباد و کاسپین، این امکان را در اختیار ایران قرار داده است که بتواند شریک مناسب و پایداری برای همه کشورهای دوست خصوصاً چین باشد. وی از آمادگی جمهوری اسلامی برای صادرات شیلات و محصولات کشاورزی به چین خبر داد و تصریح کرد: بخش‌های خصوصی دو کشور در این زمینه‌ها باید فعال‌تر شوند و همکاری‌های خود را ارتقا دهند. دکتر مخبر اضافه کرد: در این ارتباط باید ایجاد کارگروه مشترک همکاری‌های کشاورزی و شیلاتی دو کشور تسریع شود ضمن آنکه بستر و امکان لازم برای انتقال فناوری به داخل در حوزه کشاورزی، آبیاری و دامپروری از کشور چین وجود دارد. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به وجود زمینه

حوزه فناوری‌های نو برخوردار است و از همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری مشترک در این زمینه نیز استقبال می‌کند، گفت: برای همکاری شرکت‌های خودروسازی بزرگ ایران با طرف‌های چینی آمادگی داریم و برای گسترش همکاری‌ها در سطح تولید مشترک و انتقال تکنولوژی بالاخص در حوزه ماشین‌آلات، معادن و صنایع معدنی و لزوم تعریف الگوهای مختلف همکاری از خرید ماشین‌آلات، سرمایه‌گذاری و تولید مشترک تا انتقال تکنولوژی باید گام‌هایی عملی تعریف شود.

دکتر مخبر تصریح کرد: ما انتظار داریم که دولت چین شرکت‌های نفتی بزرگ خود را برای حضور و سرمایه‌گذاری مشترک در پروژه‌های نفت و گاز ایران تشویق کند، ضمن آنکه شرکت‌های بزرگ ایرانی نیز برای صادرات محصولات دانش‌بنیان ایرانی به چین آمادگی کامل دارند. وی ادامه داد: باتوجه به راه‌اندازی مرکز توسعه صادرات محصولات دانش‌بنیان در چین در سال ۲۰۱۴، برگزاری نشست‌های تجاری-فناوری با هدف توسعه بسترهای وارداتی شرکت‌های دانش‌بنیان و توسعه صادرات ۵۰ شرکت دانش‌بنیان ایرانی در حوزه‌های مواد پیشرفته، الکترونیک، دارو و تجهیزات پزشکی به چین، برگزاری نشست تجاری مشترک بین شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی و شرکت‌های چینی توصیه می‌شود.

گفتنی است وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این همایش روابط دیرینه ایران و چین را مثبت ارزیابی